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2022_CBEL_00001 
 

 
ANUNCIO 

 
 
RELATIVO AL PROCESO SELECTIVO PARA LA ACTUALIZACION DE LA BOLSA DE 
INTERINIDAD PARA LA PROVISIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE 
SECRETARÍA-INTERVENCIÓN O TESORERÍA (CLASE 3ª) 
 
Convocatoria BOP Cádiz num. 99, de fecha 26 de mayo de 2022 
 
 
RESULTADO DE LA FASE DE CONCURSO Y RESULTADO PROVISIONAL DEL 
PROCESO SELECTIVO: 

 
En sesión celebrada por el órgano de selección el día 24 de noviembre de 2022 se 
procedió a la resolución de las alegaciones presentadas contra los resultados de la fase 
de oposición, a la celebración de la fase de concurso y a la aprobación del resultado 
provisional del proceso selectivo, con el siguiente resultado: 
 
«1º.- Resolución de las alegaciones presentadas contra el resultado de la fase de 
oposición. 
 
1.1.- Conoce el órgano de selección del escrito presentado por el aspirante Alejandro 
Franco Naranjo el día 9 de noviembre de 2022, en el que alega tener un total de 38 
aciertos en el ejercicio tipo test, en vez de los 36 inicialmente aprobados. 
 
Revisada la corrección de la correspondiente hoja de respuestas se comprueba que 
contiene un total de 37 aciertos, por lo que el Tribunal acuerda por unanimidad estimar 
parcialmente la alegación presentada y, en consecuencia, rectificar la puntuación 
otorgada al citado aspirante, siendo esta 15,36 puntos, correspondiente a 37 aciertos. 
 
1.2.- Conoce el órgano de selección del escrito presentado por el aspirante Alejandro 
Franco Naranjo el día 11 de noviembre de 2022, en que solicita la anulación de la 
presunta nº 50 en tanto que las respuestas ofrecidas en las letras c) y d), son iguales, 
incumpliendo la previsión de las bases de la convocatoria según la cual todas la 
cuestiones del tipo test deben tener cuatro respuestas alternativas. 
 
Comprobado por el Tribunal que, efectivamente, existe el citado error en la pregunta nº 
50, el mismo acuerda por unanimidad anular la citada pregunta y su sustitución por la 
primera pregunta de reserva (pregunta nº 51), realizando nuevamente la corrección del 
primer ejercicio de todos los aspirantes.  
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De acuerdo con ello, el Tribunal acuerda por unanimidad rectificar las puntuaciones del 
primer ejercicio de la prueba de la fase de oposición, y por tanto, el resultado de esta, 
en los siguientes términos: 
 
Puntuaciones del primer ejercicio: 
 
Puntuaciones sobre la base de 22 aciertos para superar el ejercicio y un máximo de 20 
puntos, para cada uno de los aspirantes que han comparecido a la celebración del 
ejercicio, ordenados alfabéticamente: 

 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI Código QR ACIERTOS PUNT. FINAL 

AGUILERA ROJAS, MONICA ***0788** A00113 33 13,93 

BARRERA BENITEZ, ANA BELEN ***3948** A043 22 10,00 

BELLOSO ESPAÑA, ENRIQUE ***0016** A00102 31 13,57 

FRANCO NARANJO, ALEJANDRO ***6864** A00112 38 15,71 

GARCIA CAMPOS, NAZARET ***3977** A00108 22 10,00 

GARCIA CONTRERAS, CARMEN ***5410** A00100 37 15,36 
GUERRERO MACIAS, LOURDES 
MARIA ***2799** A00106 38 15,71 

JARILLO DIAZ, LEOPOLDO IGNACIO ***6599** A00101 34 14,29 

MARTINEZ ADAN, GEMA ***0165** A00114 32 13,57 

MINGORANCE MARTIN, JAVIER ***1498** A00107 28 12,14 

RAMIREZ GOMEZ, JESUS AGUSTIN ***8768** A045 29 12,50 

ROCES PERALES, EVA ***5826** A046 18 NO APTO 

RODRIGUEZ MORILLO, MARIA ***3551** A044 19 NO APTO 

RODRIGUEZ PRADO, LUIS ***3576** A047 39 16,07 

VAZQUEZ LOPEZ, MARIA ROCIO ***6394** A048 38 15,71 
 

Resultado de la fase de oposición: 
 
Resultado de la fase de oposición para cada uno de los aspirantes ordenados 
alfabéticamente, sobre un máximo de 40 puntos: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

PUNTUACIÓN 
EJERCICIO 
TEÓRICO 

PUNTUACIÓN 
EJERCICIO 
PRÁCTICO  

PUNT FASE 
OPOSICIÓN 

AGUILERA ROJAS, MONICA ***0788** 13,93 14,00 27,93 

BELLOSO ESPAÑA, ENRIQUE ***0016** 13,57 15,50 29,07 

FRANCO NARANJO, ALEJANDRO ***6864** 15,71 15,50 31,21 

GARCIA CAMPOS, NAZARET ***3977** 10,00 14,60 24,60 
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GARCIA CONTRERAS, CARMEN ***5410** 15,36 14,60 29,96 
GUERRERO MACIAS, LOURDES 
MARIA ***2799** 15,71 14,50 30,21 
JARILLO DIAZ, LEOPOLDO 
IGNACIO ***6599** 14,29 14,30 28,59 

MARTINEZ ADAN, GEMA ***0165** 13,57 10,00 23,57 

MINGORANCE MARTIN, JAVIER ***1498** 12,14 10,00 22,14 
RAMIREZ GOMEZ, JESUS 
AGUSTIN ***8768** 12,50 11,20 23,70 

RODRIGUEZ PRADO, LUIS ***3576** 16,07 19,00 35,07 

VAZQUEZ LOPEZ, MARIA ROCIO ***6394** 15,71 14,30 30,01 
 

2º.- Celebración de la fase de concurso. 
 
Se procede a la celebración de la fase de concurso mediante la baremación de los 
méritos alegados por los aspirantes que han superado la fase de oposición, según 
resulta de la autobaremación y documentación acreditativa presentada por los mismos. 
 
Una vez comprobada la documentación aportada por los aspirantes y realizada la 
baremación de los méritos alegados y acreditados, en los términos previstos en la letra 
B) de la Base Octava y el Anexo IV de la Convocatoria, resultan las siguientes 
puntuaciones para la fase de concurso: 
 
A) Méritos de carácter general: (máximo 17 puntos) 

 

  A) MÉRITOS DE CARÁCTER GENERAL  

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

A.1) 
Pruebas 

selectivas 
A.2) 

Experiencia 
A.3) 

Formación 
A.4) 
Otros  TOTAL  

AGUILERA ROJAS, MONICA ***0788** 0,00 0,30 0,00 0,00 0,30 
 

BELLOSO ESPAÑA, ENRIQUE ***0016** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

FRANCO NARANJO, ALEJANDRO ***6864** 1,00 0,00 0,30 0,00 1,30 
 

GARCIA CAMPOS, NAZARET ***3977** 0,00 1,00 0,00 0,00 1,00 
 

GARCIA CONTRERAS, CARMEN ***5410** 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 
 

GUERRERO MACIAS, LOURDES 
MARIA ***2799** 0,00 0,82 3,20 0,00 4,02 

 

JARILLO DIAZ, LEOPOLDO IGNACIO ***6599** 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50 
 

MARTINEZ ADAN, GEMA ***0165** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

MINGORANCE MARTIN, JAVIER ***1498** 6,00 1,40 0,70 0,00 8,10 
 

RAMIREZ GOMEZ, JESUS AGUSTIN ***8768** 0,60 1,26 0,90 0,00 2,76 
 

RODRIGUEZ PRADO, LUIS ***3576** 0,00 2,10 3,80 1,00 6,90 
 

VAZQUEZ LOPEZ, MARIA ROCIO ***6394** 3,60 0,42 0,00 0,00 4,02 
 

 

Código Seguro De Verificación 9NJYtqEl/4wG648f+7dJ+w== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Manuel Perez Alcaraz Firmado 25/11/2022 08:18:49

Observaciones Página 3/5

Url De Verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/9NJYtqEl/4wG648f+7dJ+w==

https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/9NJYtqEl/4wG648f+7dJ+w==


  

    
 

C O O P E R A C I Ó N  Y   
A S I S T E N C I A  A  M U N I C I P I O S  
S e r v i c i o  d e  A s i s t e n c i a  a  l a s  E n t i d a d e s  L o c a l e s  
S A E L  

 

               
 

 

Avda 4 de diciembre de 1977, s/n 11071 Cádiz   T 956 240 201 / 956 217 447  F 956 22 00 20    4 
 

B) Méritos de carácter autonómico: (máximo 3 puntos) 
 

  B) MÉRITOS DE CARÁCTER AUTONOMICO   

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
B.1) 

Experiencia 
B.2) 

Formación  

B.3) 
Actividad 
docente 

B.4) 
Publicaciones TOTAL  

AGUILERA ROJAS, MONICA ***0788** 0,05 0,83 0,00 0,00 0,88 
 

BELLOSO ESPAÑA, ENRIQUE ***0016** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

FRANCO NARANJO, ALEJANDRO ***6864** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

GARCIA CAMPOS, NAZARET ***3977** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

GARCIA CONTRERAS, CARMEN ***5410** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

GUERRERO MACIAS, LOURDES MARIA ***2799** 0,15 0,00 0,00 0,00 0,15 
 

JARILLO DIAZ, LEOPOLDO IGNACIO ***6599** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

MARTINEZ ADAN, GEMA ***0165** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

MINGORANCE MARTIN, JAVIER ***1498** 0,24 0,00 0,00 0,00 0,24 
 

RAMIREZ GOMEZ, JESUS AGUSTIN ***8768** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

RODRIGUEZ PRADO, LUIS ***3576** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

VAZQUEZ LOPEZ, MARIA ROCIO ***6394** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 
 

De acuerdo con ello, el Tribunal aprueba por unanimidad el resultado de la fase de 
concurso, sobre un máximo de 20 puntos, siendo el siguiente: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
MÉRITOS 

GENERALES 
MÉRITOS 

AUTONÓMICOS TOTAL  

AGUILERA ROJAS, MONICA ***0788** 0,30 0,88 1,18 
 

BELLOSO ESPAÑA, ENRIQUE ***0016** 0,00 0,00 0,00 
 

FRANCO NARANJO, ALEJANDRO ***6864** 1,30 0,00 1,30 
 

GARCIA CAMPOS, NAZARET ***3977** 1,00 0,00 1,00 
 

GARCIA CONTRERAS, CARMEN ***5410** 1,00 0,00 1,00 
 

GUERRERO MACIAS, LOURDES 
MARIA ***2799** 4,02 0,15 4,17 

 

JARILLO DIAZ, LEOPOLDO IGNACIO ***6599** 0,50 0,00 0,50 
 

MARTINEZ ADAN, GEMA ***0165** 0,00 0,00 0,00 
 

MINGORANCE MARTIN, JAVIER ***1498** 8,10 0,24 8,34 
 

RAMIREZ GOMEZ, JESUS AGUSTIN ***8768** 2,76 0,00 2,76 
 

RODRIGUEZ PRADO, LUIS ***3576** 6,90 0,00 6,90 
 

VAZQUEZ LOPEZ, MARIA ROCIO ***6394** 4,02 0,00 4,02 
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3º.- Aprobación del resultado final provisional del proceso selectivo. 
 
Finalizada la fase de concurso, el Tribunal aprueba la calificación final provisional del 
proceso selectivo, resultado de la suma de las puntuaciones obtenidas tanto en la fase 
de oposición como en la de concurso, siendo esta la que seguidamente se indica para 
cada uno de los aspirantes, ordenados alfabéticamente, sobre un máximo total de 60 
puntos: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
FASE 

OPOSICIÓN 
FASE 

CONCURSO TOTAL  

AGUILERA ROJAS, MONICA ***0788** 27,93 1,18 29,11 
 

BELLOSO ESPAÑA, ENRIQUE ***0016** 29,07 0,00 29,07 
 

FRANCO NARANJO, ALEJANDRO ***6864** 31,21 1,30 32,51 
 

GARCIA CAMPOS, NAZARET ***3977** 24,60 1,00 25,60 
 

GARCIA CONTRERAS, CARMEN ***5410** 29,96 1,00 30,96 
 

GUERRERO MACIAS, LOURDES 
MARIA ***2799** 30,21 4,17 34,38 

 

JARILLO DIAZ, LEOPOLDO IGNACIO ***6599** 28,59 0,50 29,09 
 

MARTINEZ ADAN, GEMA ***0165** 23,57 0,00 23,57 
 

MINGORANCE MARTIN, JAVIER ***1498** 22,14 8,34 30,48 
 

RAMIREZ GOMEZ, JESUS AGUSTIN ***8768** 23,70 2,76 26,46 
 

RODRIGUEZ PRADO, LUIS ***3576** 35,07 6,90 41,97 
 

VAZQUEZ LOPEZ, MARIA ROCIO ***6394** 30,01 4,02 34,03 
 

 
De conformidad con lo dispuesto en la Base novena de la Convocatoria los 
anteriores resultados provisionales serán publicados en el Tablón electrónico de 
anuncios y edictos de la Diputación Provincial de Cádiz. 
 
Contra esta lista se podrán presentar alegaciones ante el Órgano de Selección 
referidas exclusivamente al resultado de la fase de concurso, que no tendrán 
carácter de recurso, en el plazo de cinco días hábiles contados a partir del siguiente 
al de la publicación de la misma. Dichas alegaciones serán decididas en la relación 
definitiva de aprobados. En ningún caso será admitidas alegaciones dirigidas a la 
admisión de méritos no presentados en la instancia inicial.» 
 

Contra el presente acto, que es de trámite y que no pone fin a la vía administrativa, 
no cabe recurso alguno, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 112.1 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre. 
 

En Cádiz, a la fecha de la firma electrónica. 
 

El Secretario del Tribunal 
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